

T.C.
DANIŞTAY
SEKİZİNCİ DAİRE
Esas No : 2014/6428

Davacı ve Yürütmenin Durdurulmasını İsteyen: TMMOB Mimarlar Odası

Vekili : Av. Berna YEŞİLKAYA
Konur Sok. No:4/2 Kızılay/ANKARA

Davalı : Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı
Bilkent/ANKARA

Vekili : Av. Funda DİLSİZÖĞLU (Aynı adreste)

Davanın Özeti : Yükseköğretim kurumlarındaki mühendislik programları hariç diğer programlardan mezun olanların diplomalarında unvan yazılmamasına ilişkin Yükseköğretim Genel Kurulunun 17.04.2014 gün ve 559 sayılı işleminin iptali ve yürütmenin durdurulması istemidir.

Savunmanın Özeti : Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu kararı dikkate alınarak tesis edilen dava konusu işlemin hukuka uygun olduğu, istemin reddi gerektiği savunulmaktadır.

Danıştay Tetkik Hakimi : Sibel KARADEMİR ÇAKMAK

Düşüncesi : 3458 sayılı Kanunun 3. maddesinde yer alan yüksek mimar ve mimar unvanlarının diplomalara derç olunacağı kuralı dikkate alınmaksızın tesis edilen dava konusu işlemin hukuka aykırı olduğu ve uygulanması halinde telafisi güç ve imkansız zararların doğacağı anlaşıldığından, yürütmesinin durdurulması gerektiği düşünülmektedir.

TÜRK MİLLETİ ADINA

Hüküm veren Danıştay Sekizinci Dairesince işin gereği görüldü:

Dava;Yükseköğretim kurumlarındaki mühendislik programları hariç diğer programlardan mezun olanların diplomalarında unvan yazılmamasına ilişkin Yükseköğretim Genel Kurulunun 17.04.2014 gün ve 559 sayılı işleminin iptali ve yürütmenin durdurulması isteminden kaynaklanmıştır.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununun 27. maddesinin 2. fıkrasında, Danıştay veya idari mahkemelerin, idari işlemin uygulanması halinde telafisi güç veya imkânsız zararların doğması ve idari işlemin açıkça hukuka aykırı olması şartlarının birlikte gerçekleşmesi durumunda, davalı idarenin savunması alındıktan veya savunma süresi geçtikten sonra gerekçe göstererek yürütmenin durdurulmasına karar verebileceği kurala bağlanmıştır.

3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Kanunun 1. maddesinde, "Türkiye Cumhuriyeti hududları dahilinde mühendislik ve mimarlık unvan ve salahiyeti ile sanat icra etmek isteyenlerin aşağıda yazılı vesikalardan birini haiz olmaları şarttır:

T.C.
DANIŞTAY
SEKİZİNCİ DAİRE
Esas No : 2014/6428

a) Mühendislik veya mimarlık tahsilini gösteren Türk yüksek mekteblerinden verilen diplomalar;

b) Programlarının yüksek mühendis veya mimar mektepleri programlarına muadil olduğu kabul edilen bir ecnebi yüksek mühendis veya yüksek mimar mektebinden diploma almış olanlara usulüne tevfikân verilecek ruhsatnameler;

c) Türk Teknik Okulu mühendis kısmı ile programlarının buna muadil olduğu kabul edilen memleket dahilindeki diğer mühendis veya mimar mekteblerinden verilen diplomalar;

d) Programlarının Türk Teknik Okulu Mühendis kısmı programlarına muadil olduğu kabul olunan bir ecnebi mühendis veya mimar mektebinden diploma almış olanlara usulüne tevfikân verilecek ruhsatnameler." ve 3. maddesinde, "Birinci maddenin (a) ve (b) fıkralarında yazılı vesikaları haiz bulunanlara (Yüksek mühendis) veya (Yüksek mimar) ve (c) ve (d) fıkralarında yazılı vesikaları haiz bulunanlara da (Mühendis) veya (Mimar) unvanı verilir. **Bu unvanlar diploma veya ruhsatnamelere de derç olunur.**" kurallarına yer verilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden; Avrupa Birliği uyum çalışmaları ile gelişmiş ülkelerde düzenlenen diplomalara paralellik sağlamak, diplomalara unvan yazılarak çalışma alanlarını sınırlandırmak yerine öğrencilerin mezun oldukları bölüm ve/veya ana sanat (anabilim) dalında ön lisans/ lisans/ yüksek lisans derecesi verilmesine ilişkin Yükseköğretim Genel Kurulunun 3.6.2005 gün ve 2684 sayılı işleminin de iptali istemiyle açılan davada, Dairemizce verilen ve davanın reddine ilişkin bulunan kararın Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulunun 21.11.2013 gün ve E:2010/404, K:2013/4244 sayılı kararı ile bozulması üzerine Yükseköğretim Kurulunca, Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu kararı dikkate alınarak; yapılan inceleme sonucu Yükseköğretim Genel Kurulunun 3.6.2005 gün ve 2684 sayılı işleminin iptal edilmesine ve yükseköğretim kurumlarındaki mühendislik programları hariç diğer programlardan mezun olanların diplomalarında unvan yazılmamasına ilişkin dava konusu işlemin tesis edildiği anlaşılmıştır.

Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulunun 21.11.2013 gün ve E:2010/404, K:2013/4244 sayılı kararında; 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Kanunun 3. maddesinde aynı Kanunun 1. maddesinde sayılan Türkiye'deki mühendislik eğitimi verilen okullardan mezun olanlara verilecek diplomalara mühendis unvanının dercedileceğine ilişkin özel düzenleme dikkate alınmadan tesis edilen işlemde, mühendislik fakültesi mezunları yönünden hukuka uyarlık bulunmadığı belirtilmişse de, 3458 sayılı Kanunun 3. maddesinde öngörülen özel düzenlemenin sadece mühendislere yönelik olmadığı, mimarlık unvan ve yetkisine sahip olanları da kapsadığı, yüksek mimar ve mimarlara verilen unvanların da diploma veya ruhsatnamelerine derç olunacağı anlaşılmıştır.

Bu bağlamda; 3458 sayılı Kanunun 3. maddesinde yer alan yüksek mimar ve mimar unvanlarının diplomalara derç olunacağı kuralı dikkate alınmaksızın tesis edilen dava konusu işlemin hukuka aykırı olduğu ve uygulanması halinde telafisi güç ve imkansız zararların doğacağı açıktır.

T.C.
DANIŞTAY
SEKİZİNCİ DAİRE
Esas No : 2014/6428

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlem yönünden, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununun 27. maddesinin 2. fıkrasında belirtilen koşulların birlikte gerçekleştiği anlaşıldığından yürütmenin durdurulması isteminin kabulüne, kararın tebliğini izleyen günden itibaren 7 (yedi) gün içerisinde Danıştay İdari Dava Daireleri Kuruluna itiraz yolu açık olmak üzere, 16/10/2014 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Başkan
Yüksel
ÖZTÜRK

Üye
Yeniay
KAYA

Üye
Alaittin Ali
ÖGÜŞ

Üye
Mithat
ÖZCAN

Üye
Kasım
DAVAS

